REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT PHE, KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT 1. .. T L_3IT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: 82 hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.zov.al
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I KLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, t& bashké&shortit/es
dhe t& f€mijéve madhor&, n& bazé t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e asurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publ™ * ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegj&s -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ckzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kiété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet & plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé
t& nenit 21 dhe 22 1& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim & interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshig i detyrvar 18 plotésojé fagen e paré té deklaratés
“A_ ORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plc  ohet vetdm  rastetkur perso ~~  lhur ka pasuri  regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= _jr mosdeklarim né& afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 lek& deri ng
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t€ deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t&€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme apo asistenc& né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lartg t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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